
（別紙２）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

一般消耗品単価契約
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２ 　森嶋　友一

2023/10/27
株式会社コマツ
千葉県市川市南八幡4-15-12

一般競争入札 - 96,294 - - - -

一般消耗品単価契約
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２ 　森嶋　友一

2023/10/27
株式会社ミツワ堂
千葉県船橋市高瀬町62－2

一般競争入札 - 1,304,050 - - - -

令和５年度下半期精白米調達
一式

国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2023/10/31
株式会社ナナミ
千葉県千葉市緑区誉田町1丁目217
番地1

一般競争入札 - 1,642,788 - - - -

全身画像診断・放射線治療用
患者体位固定具　一式

国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2023/11/15
東京都文京区湯島二丁目16番11号2
階
株式会社　メディック

一般競争入札 - 5,222,800 - - - -

核医学装置用手持型検出器
一式

国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2023/11/15
東京都文京区湯島二丁目16番11号2
階
株式会社　メディック

一般競争入札 - 4,928,000 - - - -

食器消毒保管庫　三式
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2023/11/15
千葉県我孫子市中峠1406-1
株式会社　アヴァンティ

一般競争入札 - 9,515,000 - - - -

警備業務
国立病院機構千葉医療セン
ター　千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２　森嶋　友一

2023/11/27
首都圏ビルサービス協同組合　東京
都港区赤坂1－1－16

一般競争入札 - 22,334,796 - - - -

全自動包埋装置
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2023/11/27
株式会社日栄東海
東京都練馬区石神井台2丁目35番25
号

一般競争入札 - 5,599,000 - - - -

全自動散薬分包機
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2023/12/1
東京都文京区湯島二丁目16番11号2
階
株式会社　メディック

一般競争入札 - 5,060,000 - - - -

泌尿器科検診台
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2023/12/1
東京都文京区湯島二丁目16番11号2
階
株式会社　メディック

一般競争入札 - 2,915,000 - - - -

令和6年和雑誌定期購読
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2023/12/15
株式会社志学書店　　　　千葉市中央
区亥鼻3-1-22

一般競争入札 - 1,963,443 - - - -

契約金額（円）
落札率
（％）

公益法人の場合

備　考物品等又は役務の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企画
競争の別

予定価格（円）



令和6年洋雑誌定期購読　一
式

国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2023/12/15
株式会社紀伊國屋書店千葉営業所
千葉市花見川区幕張本郷1-11-9ｺｽﾓ
ﾌﾟﾗｻﾞ

一般競争入札 - 5,373,526 - - - -

令和6年洋雑誌定期購読　一
式

国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2023/12/15
株式会社紀志学書店　千葉市中央区
亥鼻3-1-22

一般競争入札 - 1,260,366 - - - -

超音波凝固切開装置　一式
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2023/12/22
東京都文京区湯島二丁目16番11号2
階
株式会社　メディック

一般競争入札 - 6,490,000 - - - -

設備関係保守管理業務委託
一式

国立病院機構千葉医療セン
ター　千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２　森嶋　友一

2023/12/22
株式会社オーエンス　東京都中央区
銀座４丁目12番15号

一般競争入札 - 29,304,000 - - - -

ICUベッド　二式
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2023/12/25
東京都文京区湯島二丁目16番11号2
階
株式会社　メディック

一般競争入札 - 5,911,000 - - - -

多目的ヘッドフレーム　一式
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2023/12/25
東京都文京区湯島二丁目16番11号2
階
株式会社　メディック

一般競争入札 - 2,997,500 - - - -

心電計　二式
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2023/12/27
千葉県千葉市中央区末広４丁目２１
番２１号
日本光電　株式会社

一般競争入札 - 3,630,000 - - - -

夜間看護助手派遣業務　一式
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2024/1/9
株式会社ルフト・メディカルケア　千葉
県千葉市中央区富士見2-20-1　日本
生命千葉ビル5F

一般競争入札 - 78,899,568 - - - -

3Dワークステーション　一式
国立病院機構千葉医療セン
ター　千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２　森嶋　友一

2024/1/24
アミン株式会社　東京都文京区本郷2
丁目27番20号

一般競争入札 - 16,698,000 - - - -

給食配膳、配膳車運送等及び
食器洗浄業務委託

国立病院機構千葉医療セン
ター　千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２　森嶋　友一

2024/1/29
エーシーティジェネレーター株式会社
茨城県つくば市下横場228－1

一般競争入札 - 304,761,600 - - - -

院内清掃業務委託　一式
国立病院機構千葉医療セン
ター　千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２　森嶋　友一

2024/2/16
株式会社サンメンテナンス　大阪府大
阪市中央区和泉町1丁目1番14号

一般競争入札 - 168,102,000 - - - -

移動型X線透視診断装置　一
式

国立病院機構千葉医療セン
ター　千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２　森嶋　友一

2024/2/22
株式会社ライズ
栃木県宇都宮市下岡本町2507番地3

一般競争入札 - 7,788,000 - - - -

固定電話通信サービス　一式
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2024/2/22
ソフトバンク株式会社　東京都港区海
岸1丁目７番1号

一般競争入札 - 6,882,678 - - - -



医事業務委託　一式
国立病院機構千葉医療セン
ター　千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２　森嶋　友一

2024/3/5
株式会社ニチイ学館　東京都千代田
区神田駿河台2丁目9番地

一般競争入札 - 806,652,000 - - - -

令和6年度医療用ガス調達一
式

国立病院機構千葉医療セン
ター　千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２　森嶋　友一

2024/3/5
日本メガケア株式会社
東京都板橋区舟渡1-12-11

一般競争入札 - 13,370,025 - - - -

デジタルX線画像読取装置　一
式

国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2024/3/22
東京都江東区有明3丁目5番7号
TOC有明イーストタワー14階
富士フイルムメディカル株式会社

一般競争入札 - 2,150,000 - - - -

院内監視カメラ　一式
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2024/3/22
千葉県船橋市海神5-29-21-209
株式会社　ナカムラテクノ

一般競争入札 - 2,112,000 - - - -

令和６年度上半期精白米調達
一式

国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2024/3/28
落合米店
茨城県筑西市乙15

一般競争入札 - 2,524,738 - - - -

超音波診断装置用術中電子リ
ニア探触子　一式

国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2024/4/30
東京都文京区湯島二丁目16番11号2
階
株式会社　メディック

一般競争入札 - 3,256,000 - - - -

脳神経内視鏡システム　一式
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2024/4/30
東京都文京区湯島二丁目16番11号2
階
株式会社　メディック

一般競争入札 - 4,070,000 - - - -

脊椎手術用骨堀削ドリル　一
式

国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2024/6/28
東京都文京区湯島二丁目16番11号2
階
株式会社　メディック

一般競争入札 - 6,083,000 - - - -

電気手術器　一式
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2024/6/28
東京都文京区湯島二丁目16番11号2
階
株式会社　メディック

一般競争入札 - 3,256,000 - - - -

臨床用ポリグラフ装置　一式
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2024/6/28
東京都新宿区西落合1丁目31番4号
日本光電工業株式会社
代表取締役　荻野　博一

一般競争入札 - 10,670,000 - - - -

ガス需給契約
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２ 　森嶋　友一

2024/6/28
日本瓦斯株式会社　東京都渋谷区
代々木4丁目31番8号

一般競争入札 - 125,720,689 - - - -

外部委託検査一式
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2024/6/30
株式会社LSIメディエンス
東京都港区芝浦一丁目２番３号

一般競争入札 - 30,025,905 - - - -

外部委託検査一式
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2024/6/30
株式会社エスアールエル
東京都港区赤坂一丁目８番１号

一般競争入札 - 85,567,391 - - - -



検査試薬単価契約一式
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2024/6/30
アズサイエンス株式会社
長野県松本市村井町西2丁目3番35
号

一般競争入札 - 32,608,810 - - - -

検査試薬単価契約一式
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－４  森嶋　友一

2024/6/30
株式会社日栄東海
東京都練馬区石神井台２丁目３５番２
５号

一般競争入札 - 1,635,430 - - - -

検査試薬単価契約一式
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－６  森嶋　友一

2024/6/30
東邦薬品株式会社         東京都世田
谷区代沢五丁目2番1号

一般競争入札 - 8,111,867 - - - -

検査試薬単価契約一式
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－７  森嶋　友一

2024/6/30
株式会社スズケン
 愛知県名古屋市東区東片端町8番
地

一般競争入札 - 2,437,430 - - - -

労働者派遣（庶務係業務）　一
式

国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2024/8/26
コツヨシ株式会社
愛知県名古屋市中区栄3丁目8番120
号　杉本ビル4階

一般競争入札 - 2,070,552 - - - -

ベッドサイドモニタ　二式
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2024/8/30
千葉県千葉市中央区末広4丁目２１
番２１号
日本光電工業株式会社　東関東支店

一般競争入札 - 8,690,000 - - - -

超音波診断装置　一式
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2024/8/30
東京都文京区湯島二丁目16番11号2
階
株式会社　メディック

一般競争入札 - 6,292,000 - - - -

個人被曝線量測定業務委託
一式

国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  斎藤　幸雄

2024/8/30
長瀬ランダウア株式会社
茨城県つくば市諏訪C22街区1

一般競争入札 - 5,734,350 - - - -

眼底カメラ装置　一式
国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2024/9/3
株式会社ジャメックス
東京都豊島区巣鴨1-46-1

一般競争入札 - 28,820,000 - - - -

ウォッシャーディスインフェク
ター　一式

国立病院機構千葉医療セン
ター　千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２　森嶋　友一

2024/9/13
株式会社イノメディックス　東京都文
京区湯島2-16-11

一般競争入札 - 22,286,000 - - - -

長時間心電図解析システム
一式

国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２  森嶋　友一

2024/9/30
東京都文京区湯島2-16-11
株式会社イノメディックス
代表取締役　二之宮　義泰

一般競争入札 - 10,802,000 - - - -

医薬品単価契約（施設分）　一
式

国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２ 　森嶋　友一

2024/9/30
株式会社メディセオ
千葉県千葉市中央区問屋町3-2

一般競争入札 - 19,858,330 - - - -

医薬品単価契約（施設分）　一
式

国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２ 　森嶋　友一

2024/9/30
株式会社京葉東和薬品　　　　　　千
葉県千葉市中央区村田町893-5

一般競争入札 - 667,487 - - - -



医薬品単価契約（施設分）　一
式

国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２ 　森嶋　友一

2024/9/30
岩渕薬品株式会社　　　　　　　　　千
葉県千葉市若葉区桜木5-4-22

一般競争入札 - 19,835,697 - - - -

医薬品単価契約（施設分）　一
式

国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２ 　森嶋　友一

2024/9/30
株式会社スズケン千葉支店　千葉県
千葉市稲毛区穴川三丁目３番１７号

一般競争入札 - 17,717,718 - - - -

医薬品単価契約（施設分）　一
式

国立病院機構千葉医療セン
ター  千葉県千葉市中央区椿
森４－１－２ 　森嶋　友一

2024/9/30
東邦薬品株式会社　千葉営業所
千葉県千葉市稲毛区天台5-21-15

一般競争入札 - 38,431,770 - - - -

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の調整を加えることができる。

（注２）公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


